Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра
Ханты-Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.07.2022 года       						                              № 75-р
д. Согом

О назначении ответственного за ведение первичного воинского учета

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской	Федерации», от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом сельского поселения Согом:

1. Назначить ответственным лицом за ведение первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу с 15 июля 2022 года Скрипунову Валерию Александровну – военно-учетного работника администрации сельского поселения Согом.
2. [bookmark: _GoBack]На время отсутствия военно-учетного работника Скрипуновой Валерии Александровны (болезнь, отпуск, командировка и т.д.) обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе возложить на делопроизводителя администрации сельского поселения Согом Гилеву Зою Аркадьевну. Документы, необходимые для работы по первичному воинскому  учету передавать по акту.
3. Распоряжение администрации сельского поселения Согом          от 01.02.2019 № 12-р «О назначении ответственного за ведение первичного воинского учета» отменить.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                  Г.В. Полуянов

Ознакомлены:   ________  В.А. Скрипунова
                          _________ З.А. Гилева